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市制施行５０周年を記念し、本市の名誉市民
である宮崎駿氏（スタジオジブリ）に描いてい
ただいた市のイメージキャラクターです。

 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.city.koganei.lg.jp/
 モバイル（携帯電話）版 http://www.city.koganei.lg.jp/m/index.htm 毎月１・15日発行
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２
月　

日（
月
）

２９

納
期
限
の

お
知
ら
せ

主
な
内
容

◆福祉のひろば
重度心身障害者手当の現
況届を忘れずに、交通災
害等遺児援護一円貨募金
にご協力を　ほか …９面

◆健康ガイド
大気汚染医療費助成制度
医療券の更新を忘れず
に、歯科健康講演会、妊
婦歯科健診　ほか …８面

◆催し
中近東歴史文化講座、市
民防犯講習会、国際交流
イベント、労働セミナー
ほか …１１・１２面

◆お知らせ
市職員募集、市の人口と世帯数、「市
長への手紙」がまとまりました、平
成２８年度保育施設等の利用申請二次
募集受付　ほか …１〜８面

納付書裏面等に記載の場所で納付してください。
便利な口座振替をご利用ください。

固定資産税・都市計画税 … 第４期分
国民健康保険税 ……………第８期分
後期高齢者医療保険料 ……第８期分
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平
成　

年
１
月
～　

月
に
納
め

２７

１２

た
国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢

者
医
療
保
険
料
・
介
護
保
険
料
お

よ
び
国
民
年
金
保
険
料
は
、
全
額

社
会
保
険
料
控
除
の
対
象
と
な
り

ま
す
。

　

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得

税
の
確
定
申
告
、
市
・
都
民
税
の

申
告
の
際
に
は
、
忘
れ
ず
に
納
付

額
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

 　

年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る

国
民
健
康
保
険
税

方
は
「
国
民
健
康
保
険
税
納
税
通

知
書
」
の
平
成　

年
２
月
～　

月

２７

１２

の
保
険
税
額
で
、
そ
れ
以
外
の
方

は
「
国
民
健
康
保
険
税
納
税
通
知

書
」
ま
た
は
預
・
貯
金
通
帳
で
ご

確
認
く
だ
さ
い
。
領
収
書
等
の
添

付
は
不
要
で
す
。

問
合
先　

納
税
課
管
理
係
（
☎　
０４２

儿　

儿
９
８
２
５
）

３８７

 　

年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る

方
は
「
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

賦
課
決
定
通
知
書
」
の
下
部

（
「
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
納

入
通
知
書
」
）
の
特
別
徴
収
の
う

ち
平
成　

年
２
月
～　

月
の
保
険

２７

１２

料
額
で
、
口
座
振
替
の
方
は
同
通

知
の
普
通
徴
収
の
保
険
料
額
ま
た

は
預
・
貯
金
通
帳
で
、
そ
れ
以
外

の
方
は
「
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
納
入
通
知
書
」
で
ご
確
認
く
だ

さ
い
。
領
収
書
等
の
添
付
は
不
要

で
す
。

問
合
先　

保
険
年
金
課
高
齢
者
医

療
係
（
☎　

儿　

儿
９
８
３
４
）

０４２

３８７

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料

 　

年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
て
い
る

方
は
「
介
護
保
険
料
納
入
通
知

書
」
の
平
成　

年
２
月
～　

月
の

２７

１２

保
険
料
額
で
、
そ
れ
以
外
の
方
は

「
介
護
保
険
料
納
入
通
知
書
」
ま

た
は
預
・
貯
金
通
帳
で
ご
確
認
く

だ
さ
い
。
領
収
書
等
の
添
付
は
不

要
で
す
。

問
合
先　

介
護
福
祉
課
介
護
保
険

係
（
☎　

儿　

儿
９
９
２
１
）

０４２

３８７

 　

平
成　

年
１
月
～　

月
に
納
め

２７

１２

た
過
年
度
分
や
家
族
の
分
も
対
象

と
な
り
ま
す
。　

　
　

月
上
旬
ま
た
は
２
月
上
旬
に

１１
日
本
年
金
機
構
か
ら
送
付
さ
れ
る

「
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険

料
）
控
除
証
明
書
」
（
は
が
き
）

や
領
収
証
書
の
添
付
が
義
務
づ
け

ら
れ
て
い
ま
す
の
で
、
申
告
の
際

は
必
ず
添
付
し
て
く
だ
さ
い
。

問
合
先　

立
川
年
金
事
務
所
（
☎

　

儿　

儿
０
３
５
２
）

０４２

５２３
介
護
保
険
料

国
民
年
金
保
険
料

　

市
・
都
民
税
の
申
告
は
市
の
市

民
税
課
で
、
所
得
税
お
よ
び
復
興

特
別
所
得
税
（
以
下
所
得
税
）
の

確
定
申
告
は
武
蔵
野
税
務
署
で
、

そ
れ
ぞ
れ
受
け
付
け
ま
す
。

　

市
・
都
民
税
の
申
告
用
紙
は
、

前
年
の
所
得
状
況
に
応
じ
て
、
２

月
８
日
（
月
）
に
市
役
所
か
ら
郵

送
し
ま
す
。
ま
た
、
所
得
税
の
申

告
用
紙
は
、
税
務
署
か
ら
郵
送
済

み
で
す
。
用
紙
が
届
か
な
か
っ
た

方
や
新
た
に
必
要
と
な
っ
た
方

は
、
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

【
臨
時
窓
口
の
開
設
】

　

日
曜
日
に
も
窓
口
を
開
設
し
、

申
告
書
を
受
け
付
け
ま
す
。

▽　

市
＝
２
月　

日
～
３
月　

日

２１

１３

の
毎
週
日
曜
日
午
前
９
時
～
午

後
１
時

▽　

武
蔵
野
税
務
署
＝
２
月　

日
２１

（
日
）
、　

日
（
日
）
午
前
８

２８

時　

分
～
午
後
５
時
（
相
談
は

３０
午
前
９
時
か
ら
）

〈
税
理
士
に
よ
る 

無
料
申
告
相
談
〉

受
付
期
間　

２
月
４
日（
木
）、
５

日
（
金
）
、
８
日
（
月
）
午
前
９
時

　

分
～　

時
、
午
後
１
時
～
３
時

３０

１１

（
８
日
は　

時　

分
か
ら
受
付
）

１０

３０

と
こ
ろ　

小
金
井　

宮
地
楽
器
ホ

ー
ル
（
小
金
井
市
民
交
流
セ
ン
タ

ー
）
小
ホ
ー
ル

対　

象　

小
規
模
納
税
者
の
方
、

年
金
受
給
者
、
給
与
所
得
者

※　

譲
渡
所
得
が
あ
る
方
を
除

く
。

※　

相
続
税
の
相
談
は
行
っ
て
い

ま
せ
ん
。

そ
の
他　

車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮

く
だ
さ
い
。

問
合
先　

武
蔵
野
税
務
署
個
人
課

税
部
門
（
☎
０
４
２
２
儿　

儿
１

５３

３
１
１
）

!

#

"

$

%%%%%%%%%%%%%%

%%%%%%%%%%%%%%

&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&

&
&
&
&
&
&
&
&
&
&
&

問
合
先

▽　

市
・
都
民
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課
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係
（
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役
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第
二
庁

舎
３
階
☎　

儿　

儿
９
８
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０４２

３８７

９
）
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得
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復
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別
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野
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祥
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１
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１
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　平成２８年度版ごみ・リサイクルカレンダーを、市
内すべての世帯・事業所に配布します。
　同カレンダー表紙・裏表紙絵は市内在住の小学校
４〜６年生から募集し、選ばれた作品です。
　配布期間が過ぎても届かない場合や、ご自宅の地

区と異なるものが配布された場合は、ごみ対策課へ
ご連絡ください。
配布期間　２月８日（月）〜３月１１日（金）
問合先　ごみ対策課清掃係（☎０４２−３８７−９８３５）
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　全ての利用者にとって「使いやすく、探しやすい」
ことをめざして、市ホームページをリニューアルしま
した。

【リニューアルの概要】
渇　利用者が目的に沿った情報を取得できるよう、コ
ンテンツの分類方法を変更しました。

渇　アクセシビリティ（障がい者や高齢者などへの配
慮）の向上に努めました。

渇　スマートフォンサイトを新しく提供します。
問合先　情報システム課情報システム係（☎０４２−３８７
−９８２７）

市ホームページを
リニューアルしました

国民健康保険税・後国民健康保険税・後期期
高齢者医療保険料・高齢者医療保険料・介介
護保険料・国民年金護保険料・国民年金保保
険料は全額社会保険険料は全額社会保険料料
控除の対象で控除の対象ですす

市
・
都
民
税
の
申
告
（
住
民
税
）
、
確

市
・
都
民
税
の
申
告
（
住
民
税
）
、
確
定定

申
告
（
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所

申
告
（
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得得

税
）
の
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま

税
）
の
受
け
付
け
が
始
ま
り
ま
すす

申
告
期
間
は
２
月　

日
（
火
）〜
３
月　

日
（
火
）

１６

１５

　市の各種サービスを
紹介する平成２７年度版
「わたしの便利帳」を、
２月中旬から順次、市
内全世帯に配布しま
す。
　今回は、株式会社ゼ
ンリンと官民協働で、
協賛いただいた方々の
広告収入を活用し、作
成しました。より市民
の皆さんの利便性を図
るよう、内容をリニュ
ーアルしましたので、ぜひご活用ください。
　なお、配布は、民間業者が行います。ご不審な点があ
りましたら、お問い合わせください。
　また、誤配布や配布漏れを防ぐため、表札および郵便
ポストの氏名表示にご協力ください。表示がない場合
は、配布が困難となりますので、ご注意ください。
※　２月中に届かなかった場合等は、ご連絡ください。
戸別に配布します。
問合先　広報秘書課広報係（☎０４２−３８７−９８０３）

平成27年度版

「わたしの便利帳「わたしの便利帳」」
を全世帯に配を全世帯に配布布

全戸配布ごみ・リサイクルカレンダごみ・リサイクルカレンダーー

表紙 裏表紙

ご
自
宅
の
地
区
と
合
っ
て
い
る
か

表
紙
を
ご
確
認
く
だ
さ
い


